
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
◯ 普通免許（フリータイムコース）の基本料金は AT346,820円（税込）・MT366,510円（税込）で、9:00～20:00の教習がご利用頂けます。 

   （基本料金には仮運転免許試験受験手数料 1,700 円（非課税）と仮免交付手数料 1,150 円（非課税）が含まれています） 

◯ 原付免許をお持ちの方は、基本料金から原付教習料 3,740 円（税込）を差引いた金額になります。 

◯ 自二免許・大特免許をお持ちの方は上記キャンペーン対象外です。キャンペーンの有無・詳細については、別途お問い合わせください。 

◯ 延長･補修教習、自由練習の基本料金は 5,940 円/回（税込）です。「延長･補修料金 無料」に自由練習は含みません。 

◯ 2 回目以降の修了検定・卒業検定を受けられるときは、別途 再検定料 5,500 円（税込）が必要です。 

◯ 2 回目以降の仮免学科試験を受けられるときは、別途 仮免学科試験料（証紙代）1,700円（非課税）が必要です。 

◯ 技能教習の予約を教習開始 1時間以内または無断でキャンセル（変更）された場合には、別途「キャンセル料」を頂戴いたします。 

1 時限あたりのキャンセル料は教習開始前 1時間以内 2,200円（税込）・無断 5,500円（税込）で、該当回数分加算させていただきます。 

◯ 高速教習は基本的に実車走行で行いますが、夜間及び悪天候時には運転シミュレーターによる教習となります。 

◯ 中途退校される場合には、未習分（教習料・検定料等）を返金させていただきます。 

   （入校後は、入学金・適性検査料・学科考査料・教本代・写真代・別途コース料金等は返金できません） 

◯ 税込価格には、端数処理による差異があります。 

  

延長･補修料金 

回数制限なく
．．．．．．

 無料 

 
追加料金なし‼ 

スケジュール作成料 

教習料金 
（AT）9,820 円引き（税込） 

（MT）3,510 円引き（税込） 



本人確認書類 

左記４点以外のものは 

お問い合わせください 

 

 

 

 

 
 

料金表 （フリータイム９:００～２０:００）    （原付をお持ちの方は原付教習料 3,740円（税込）が不要です） 

 

 

 

 

 
 

教習の進め方               （初めて免許を取得する方 または 原付免許のみお持ちの方） 
 

 
１段階 

 
仮免許 

 
２段階 

 
卒業 

 
免許センター 

学科 対面→満点さま→効果測定 →  
学科 

試験 
→ 

対 面 ⑥ 

ｵﾝﾗｲﾝ⑩ 
→満点さま→効果測定 → → 

卒業 

試験 

 

→ 

卒業式 

→ 
本試験 

（免許証取得） 

技能 
AT場内 （12 回） 

MT場内 （15 回） 
→ 

修了 

検定 
→ 場内（4 回） ＋ 路上（15 回） → 

卒業 

検定 
→ → →  

 

 

 
 

入校申し込み 
（受付時間・持ち物） 

 

 

 

 

入校準備の都合上、 

入校希望日の２営業

日前までに申し込みを

完了させてください。 

入校日 
所要時間 （集合～終了） 

 送迎バス 

 （無料/予約制） 

平日   9:30～18:30 

土日祝 9:30～15:30 
（休校日除く） 

水曜日 17:00～20:00 

土曜日 12:00～15:25 
（休校日・臨時不可日除く） 

ホームページに送迎地点の 

ご案内があります。 

詳細はお問い合わせください。 

   

①入校申込書 

・お手元にない方には 

来校時にお渡しします 

②学生証 

・コピーさせていただきます 

③メガネ・コンタクト 

・必要な方のみ（無色透明なレンズ） 
*裸眼の基準 

片眼 0.3以上かつ両眼 0.7以上 

・視力検査をします 

④運転免許証 

 ・原付免許等をお持ちの方 

⑤在留カード 

 ・外国籍の方のみ 

⑥教習料金 

 ・現金、振込、ローンから選択可能 

 ・クレジットカードは不可 

 ・振込手数料は個人負担です 

 ・ローンは当校指定会社をご紹介します 
   （ローンには審査が必要です） 

⑦住民票１通 

 ・本籍地記載のもの 
    （外国籍の方は国籍記載のもの） 

 ・本人のみのもの 

 ・個人番号は「省略」のもの 

⑧本人確認書類 （下記のうち 1点） 

 ・運転免許証 

 ・マイナンバーカード 

 ・健康保険証 

 ・パスポート 

 

 

三重中央自動車学校                       津市高茶屋四丁目４８番８号 

     電話 059-234-2175   フリーアクセス 0800-200-2175 

入校日のご案内 

電話番号登録 059-234-2175     三重中央自動車学校の電話番号です。  着信履歴があったら、折り返しご連絡ください。 
  

入校日の前日 送迎バスの時間連絡 16～20 時頃に電話連絡いたします。  前日が休校日の場合はその前の営業日です。 
  

入 校 日 
 

 来校 開始 
終了 

 

送迎バス 予定時間の 5 分位前からお待ちください 

月    日 

学科① ＋学科 ＋学科 学科免除  （注意‼  遅刻するとご乗車いただけません） 

水曜日 17:00 17:30 20:00 - - 18:30 頃 到着後 窓口で「本日入校」と伝えてください 

土曜日 12:00 12:35 15:25 16:25 17:25 13:30 頃 持ち物 めがね・コンタクト     （必要な方のみ） 

※入校日は水曜日・土曜日です。当校都合（休校日等）により入校いただけない日があります。 

※入校日の２営業日前までに申し込みが完了していないと入校できませんのでご注意ください。 

 筆記用具   （学科を受講される方のみ） 

  

冬の学生限定プラン 

【対象期間】 令和５年１２月２日 ～ 令和６年４月１０日に入校される方 

【対 象 者】 大学生・短大生・専門学校生・予備校生 （学生証発行の学校なら OKです） 

【対象コース】 普通免許（ＡＴ/ＭＴ） フリータイムコース （運転免許をお持ちでない方 または 原付免許のみお持ちの方） 

入校申し込み → 入校日 のご案内             (休校日は当校ホームページをご覧ください) 

三重中央自動車学校 

ＡＴ
ｵｰﾄﾏﾁｯｸ

 税抜 306,623 円（ｷｬﾝﾍﾟｰﾝ料金） 
税込  基本料金    値引き     ｷｬﾝﾍﾟｰﾝ料金 

料金 346,820 円 ‐ 9,820 円 ＝ 337,000 円（税込） 

ＭＴ
ﾏ ﾆ ｭ ｱ ﾙ

 税抜 330,260 円（ｷｬﾝﾍﾟｰﾝ料金） 
税込  基本料金    値引き     ｷｬﾝﾍﾟｰﾝ料金 

料金 366,510 円 ‐ 3,510 円 ＝ 363,000 円（税込） 


